
K

発行所：社会福祉法人京都悠仁福祉会 軽費老人ホーム ヴィラ城陽 城陽市市辺笹原１番 5 ℡０７７４（５５）１８７５

URL http://www.takedahp.or.jp/group/welfare/villa_j/ e-mail hp-jyoyo@takedahp.or.jp

個人情報保護法に基づき、本誌に掲載しております写真等につき

ましては、入居者等に掲載についての了解を得ております。ヴィラ城陽だより

２０２３年 １月号

ヴィラ城陽の施設の紹介や
行事などの情報を動画や Web
で紹介しています。

右記の QR コードから読み
取りご覧ください。

ご意見・ご要望 ホームページ YouTube

今年も恒例の氏

神様であります粟

神社の掃除に行っ

て来ました。驚く

ほどたくさんの落

葉 を み ん な で 集

め、袋に詰める作

業は大変でした。

お疲れ様でした。

新年に向けてき

門 松 作 り
今年もご入居者の皆様が力を合わせて竹切から門松飾り付け

までして頂き、とても立派な門松が完成しました。

華やかで素敵なお正月が迎えられました。

お正月準備とお餅つき ご入居者の皆様でお餅

つきをして鏡餅を作りま

した。玄関には盛り花を生

け、お正月の飾り付けをし

ました。

インスタグラム

年頭のご挨拶

あけましておめでとうございます。

世界的には落ち着きを見せているコロナ禍ではありますが、

我が国においては、終息の動きは見えず、新たな波が押し寄せております。

武田病院グループと致しましても、予断ならない状況ではありますが、

皆様のご尽力にて、新しい年を迎えることができました。

改めて心より感謝申し上げます。

２０２３年も皆様とともに力を終結し、

アフターコロナに向けた未来志向の組織運営を推進してまいります。

何卒よろしくお願いいたします。

令和５年は、癸卵（みずのとう）。

「次の新たな生命が成長し始め、卵のように跳ね上がることから

何かを開始するのには縁起がよく、好転するよい年になる」というようです。

皆様にとって幸多いことを祈念し、年頭のご挨拶とさせていただきます。

社会福祉法人京都悠仁福祉会

理事長 武田 隆久

mailto:hp-jyoyo@takedahp.or.jp


１日（日) おせち料理・初詣

２日（月) おせち料理・初風呂

３日（火）おせち料理

９日（月）とくし丸 移動販売

水拭き清掃

１０日（火) バーバー散髪

１２日（木）新年会

１６日（月）とくし丸 移動販売

水拭き清掃

１７日（火) とんど

２３日（月) とくし丸 移動販売

水拭き清掃

２４日（火）お誕生日会

２５日（水）お風呂の日

２６日（木）お風呂の日・日用品販売

３０日（月) とくし丸 移動販売

水拭き清掃

３日（金）節分（豆まき）

６日（月）水拭き清掃

とくし丸 移動販売

１３日（月）水拭き清掃

とくし丸 移動販売

２０日（月）水拭き清掃

とくし丸 移動販売

２１日（火）バーバー散髪

２４日（金）お風呂の日

２５日（土）お風呂の日

２７日（月）水拭き清掃

とくし丸 移動販売

12 月 23 日にクリスマス会の食事を提

供しました。

今年は焼豚チャーハン・鶏の唐揚げ・

星の形のコロッケ（カルシウム強化食

品）・人参サラダ・りんごを組み合わ

せました。

クリスマスということで、ケーキも添

えています。

（クリスマスにケーキを食べるのは、

もともとはイエス・キリストの誕生日

をお祝いするバースデーケーキが由来

と言われていますよ。）

クリスマス昼食会を開催しました。ご

入居者の方々にサンタクロースからク

リスマスプレゼントが手渡され、シャン

メリーで乾杯をしました。

「ありがとう。」「トナカイ似合って

るね。」「ケーキもあるね。」「豪華な

お料理で美味しいわあ。」などなど、楽

しいクリスマス会でした。

新型コロナウイルス対策について

全国で新型コロナウイルスが猛威をふるい感染者が増加する一方となり、引き続き当施設でも当面の間、

下記の通り対応を実施いたしますのでご理解ご協力のほどよろしくお願いします。

〇面会の禁止（原則面会は、テレビ電話でお願いします）

ケアマネジャーや行政の職員等も同様の対応とさせていただきます。

〇外出された場合は必ず、玄関で手指の消毒、衣類の消毒を行っていただきます。

〇不要不急の外出は引き続きお控えください。（運動のための散歩は大丈夫です）

〇病院への受診については、大きな変化がない場合は、受診をせず薬の処方のみとしていただきます。

中庭のクリスマス・イルミネーション
ご入居者と職員で力を合わせて作りました。食堂からの眺めは、最高です。

クリスマス会


